
СТРИЙСЬКА МІСЬКА РАДА ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

LXX СЕСІЯ VIII ДЕМОКРАТИЧНОГО СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

Від 29 січня 2026 р.   м. Стрий         № 3965

Про затвердження  Програми
«Фінансова підтримка Громадської 
організації «Живі Традиції» на 2026 рік

Розглянувши  клопотання  громадської  організації  «Живі  традиції»  та 
керуючись п. 21 ст. 91 Бюджетного кодексу України, пп. 22 п. 1 ст. 26 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», Стрийська міська рада 
ВИРІШИЛА :

1. Затвердити  Програму «Фінансова підтримка Громадської організації 
«Живі Традиції» на 2026 рік.

2. Фінансовому управлінню (Л.Коваль) проводити фінансування згідно   
затвердженої  Програми.

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника    
міського голови Х.Грех та на  постійну комісію з питань освіти,   
культури, молоді , фізкультури та спорту (Т.Василів) .

Міський голова Олег КАНІВЕЦЬ



І.  ПАСПОРТ  ПРОГРАМИ 

«Фінансова підтримка Громадської організації 
«Живі Традиції» 

на 2026 рік
 

1. Ініціатор розроблення програми     Управління  культури, молоді та спорту
                                                                         Стрийської міської ради

2. Дата, номер документа про затвердження  програми: 
                                                          рішення сесії міської ради від   29.01.  2026р._№   3965  

3. Розробник  програми    Управління  культури, молоді та спорту
                                                                    Стрийської міської ради

4.Відповідальний  виконавець  програми  Управління  культури,
                                                                            молоді та спорту 
                                                                                  Стрийської міської ради

5. Учасники  програми :

  
           - Громадська організація «Живі Традиції»

6. Термін реалізації програми ______2026 рік__

7.Загальний  обсяг  фінансових  ресурсів,  необхідних  для  реалізації 
програми,  тис.грн., всього                       200,0   тис.грн..  

Начальник управління культури,
молоді та спорту  Ірина ПУКАС



Відповідальний виконавець
Програми Ірина ПУКАС 

ІІ. ВИЗНАЧЕННЯ ПРОБЛЕМИ, НА РОЗВ’ЯЗАННЯ ЯКОЇ
 СПРЯМОВАНА ПРОГРАМА 

         Збереження, дослідження та популяризація автентичного українського 
одягу, традиційної вишивки та народного декоративно-ужиткового мистецтва 
є  важливою складовою формування  національної  ідентичності,  культурної 
спадщини та історичної пам’яті українського народу.

Громадська  організація  «Живі  традиції»  здійснює  діяльність, 
спрямовану на колекціонування, реставрацію, збереження та популяризацію 
автентичного  українського  одягу  й  вишивки,  організацію  культурно-
мистецьких  заходів,  освітніх  і  просвітницьких  проєктів  та  участь  в  них. 
Водночас реалізація такої діяльності потребує значних фінансових ресурсів на 
реставраційні роботи, зберігання колекцій та популяризацію нематеріальної 
культурної спадщини.

Недостатність власних фінансових можливостей громадської організації 
обмежує  її  потенціал  у  виконанні  статутних  завдань,  що  зумовлює 
необхідність фінансової підтримки з боку органів місцевого самоврядування.

Законодавчі підстави для виконання Програми:
– Закон України «Про культуру»;
– Закон України «Про охорону культурної спадщини»;
– Закон України «Про громадські об’єднання».

ІІІ.  МЕТА ПРОГРАМИ

             Метою Програми є створення належних умов для збереження, 
встановлення,  облаштування  та  функціонування  культурно-музейного 
простору, призначеного для експонування автентичного українського одягу, 
традиційної  вишивки  та  предметів  народної  культури,  шляхом  надання 
підтримки  громадській  організації  «Живі  Традиції»  для  забезпечення 
господарськими,  будівельними  та  іншими  товарами,  необхідними  для 
підготовки та облаштування території і приміщень.

Виконання  Програми  сприятиме  збереженню  та  популяризації 
матеріальної  і  нематеріальної  культурної  спадщини,  розвитку  музейної 
діяльності,  формуванню  культурно-освітнього  середовища,  підвищенню 
туристичної  привабливості  та  культурного  потенціалу  Стрийської  міської 
територіальної громади.



V. РЕСУРСНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРОГРАМИ
«Фінансова підтримка Громадської  

організації «Живі Традиції» на 2026 рік

                                                      тис. грн.
Обсяг коштів, які пропонується 

залучити на виконання програми
2026  рік Усього витрат 

на
виконання 
програми

Усього 200,0 200,0

у тому числі
обласний бюджет
бюджет територіальної громади 200,0 200,0

Кошти не бюджетних джерел

VІ.  КООРДИНАЦІЯ  ТА  КОНТРОЛЬ  ЗА  ХОДОМ   ВИКОНАННЯ 
ПРОГРАМИ

Одержувачі  коштів,  яким  надається  фінансова  підтримка, 
погоджують використання коштів з відповідальним виконавцем та звітують 
про цільове використання бюджетних коштів. 
                Звіт про виконання Програми подається щоквартально фінансовому 
управлінню  та  щорічно  фінансовому  управлінню  та  відділу  економіки 
Стрийської  міської  ради  за  встановленою  формою  до  25  числа  місяця, 
наступного за звітним та не пізніше, ніж через місяць після завершення року.
            При уточненні бюджету вносяться зміни в Програму.

Керівник установи-
головного розпорядника коштів Ірина ПУКАС

Відповідальний виконавець
Програми                                                               Ірина ПУКАС 



Секретар міської ради Мар’ян БЕРНИК 



IV. Перелік завдань, заходів та показників цільової  програми
              «Фінансова підтримка Громадської організації «Живі Традиції» на 20  26 рік   

(назва програми)

№ 
з/п

Назва завдання
Перелік заходів 

завдання
Показники виконання  заходу, один. виміру

Виконавець 
заходу,  

показника

Фінансування
Очікуваний 
результатДжерела

Обсяги,  
тис.грн.

2026 рік
1 Забезпечення 

збереження та 
популяризації 
автентичного 
українського одягу 
і традиційної 
вишивки

Надання 
фінансової  
підтримки 

Громадській 
організації «Живі  

Традиції»

Показники затрат ГО «Живі 
Традиції»

Бюджет
територіальної  

громади

Створення 
належних умов 
для збереження 

зразків 
автентичного 
українського 

одягу,  
популяризації  

народних 
традицій.

Затрат всього 200,0
Кількість установ 1
Придбання господарських, будівельних та інших 
товарів

200,0

Показники продукту

Кількість заходів, в яких залучена установа 12
Показники ефективності

Середні витрати на один захід 16,667

Керівник установи –
головного розпорядника коштів                                                  Ірина ПУКАС

Відповідальний виконавець
Програми                                                                                       Ірина ПУКАС 


